Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando a

concessão e o respectivo pagamento de adicional de periculosidade aos guardas municipais,

nos termos da legislação vigente.

11111111111111
Protocolo: 0001737/2015

31/08/2015 - 10:54:47

REQ Requerimento 1385/2015

Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO A CONCESSÃO E
O RESPECTIVO PAGAMENTO DE ADICIONAL DE
PERICULOSIDADE AOS GUARDAS MUNICIPAIS, NOS TERMOS DA
LEGISLAÇÃO VIGENTE.

ii
APROVADO

3 1 AGO. 2ri5

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando as reivindicações da classe;

Considerando que lei federal que concede o referido direito à categoria está vigente desde o ano

de 2012;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, com cópia ao

departamento competente, solicitando a concessão e o respectivo pagamento de adicional de

periculosidade aos guardas municipais, nos termos da legislação vigente.

Plenário Dr. Francisco Romano liveira, 31 de agosto de 2015.

RICARDO
/metia d,to ty

PIORINO

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1